
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 088, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011. 
 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 

Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve: 
 

DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos para Professor Adjunto e para 
Professor Titular realizados para as seguintes Áreas:  

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 022, de 0 2 de março de 2011, publicado no 
DOU de 04 de março de 2011 . 

 
PROFESSOR TITULAR 
UFSM 
Departamento de Estatística 
Área: Geoestatística 
 
Candidato classificado: 
João Eduardo da Silva Pereira ............................................................................. 1º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 045, de 2 9 de abril de 2011, publicado no 
DOU de 03 de maio de 2011 . 

 
PROFESSOR ADJUNTO 
UFSM 
Departamento de Artes Cênicas 
Área: Artes/Teatro - Educação 
 
Candidata classificada: 
Adriana Jorge Lopes Machado Ramos ................................................................. 1º lugar 

 
 
 

II - O prazo para vistas e interposição de recursos para a Classe de Professor Titular 
está previsto no Art. 31 da Resolução N.033/1988 – UFSM; 

III - O prazo para vistas e interposição de recursos para a Classe de Professor 
Adjunto está previsto no caput do Art. 37 da Resolução N.020/2009 – UFSM; 

 
 

  

                                                                                                                                                         
Dalvan José Reinert                                                                  

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

   
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


